
S / 5 4

Montevideo, 1 2 ASO. 2025
VISTO: lo d ispuesto  por el artículo  24 de la Ley N° 9.202, de 12 de 

enero de 1934, referente a  la integración de la Com isión H onoraria de

Salud Pública;----------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por Resolución del Poder Ejecutivo de N° 87, de 

12 de setiem bre de 2024, se actualizó la in tegración de la c itada  

Com isión;----------------------------------------------------------------------------------------

in tegrante  al Dr. Miguel M artínez A suaga;------ -----------------------------------

CONSIDERANDO: que corresponde proceder en consecuencia;----------

ATENTO: a lo d ispuesto  en la Ley N° 9.202 -  O rgánica de Salud

Pública -  de 12 de enero de 1934;-----------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnase p a ra  in teg rar la Comisión H onoraria de Salud

Pública al Dr. M iguel M artínez Asuaga.----------------------------------

2o.- Ratifícanse como m iem bros de la Com isión H onoraria de Salud 

Pública a  los siguientes profesionales: Dra. María del Carmen  

Curbelo, Dr. Francisco C restanello, Dr. M anuel M ercant, 

Dr. Hugo Bielli, Dra. A licia Garcia, Dr. Juan  Carlos Berretta, 

Dr. Norberto Jorge Liñares D ivenuto, Dr. Saúl W ajskopf 

Pom eranz, Dr. Luis Carriquiry, Dr. Pablo Suaya, Dr. G ustavo  

Gallino, Dr. Alberto Pan, Dra. Virginia B onelli y Dr. Jo sé

Luis Saralegui.-----------------------------------------------------------------------

3o.- C om uniqúese.-------------------------------------------------------------------------

II) que se h a  propuesto  designar como nuevo

RC.-

Ref. N° 001-3-1657-2025

Res. Int. N°


